quarta-feira, 22 de julho de 20098
Diário OficialExecutivo  5

Portaria n°. 294 dE 22 dE maio dE 2009
NOME: MARIA DO SOCORRO MARTINS DOS SANTOS
CARGO: CONTADORA
MATRÍCULA: 572023981
CPF: 64235173200
PERÍODO: 03 A 05/06/2009
N° DE DIÁRIAS: 2,5 (DUAS E MEIA)
VALOR: 337,50 (TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS)
ORIGEM: Capanema-Pa.
DESTINO: Belém-Pa.
OBJETIVO: PARTICIPAR DO I CONGRESSO DE PREGOEIROS DA
AMAZÔNIA CONFORME OFICIO DE N°. 003/2009 SEAD.
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: José Medeiros Filho
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia de Fátima Lima da Silva
CHEFE DA DAF/4° CRS.
Obs: Já foram publicadas no DOE n° 31.436 de 09.06.2009.

rESUmo dE PortariaS dE diÁriaS E
dE SUPrimEntoS dE FUndoS

númEro dE PUblicação: 15648
7º cEntro rEGional dE SaúdE

c.G.c. 05.054.929-0001/17
Portaria nº. 338 / 7ºcrS dE  20/07/2009.

NOME: CLEBER AUGUSTO PINHEIRO MAGALHÃES
CARGO: MOTORISTA
MATRÍCULA  Nº. 54190560-1        CIC. 429.606.652-87
Nº. DE DIÁRIAS: 2,1/2 ( Duas e meia ) diárias
PERÍODO:  24/07/09 a 26/07/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Soure
OBJETIVO: Conduzir técnicos que irão trabalhar na Operação
Veraneio
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

Portaria nº. 339 / 7ºcrS dE  20/07/2009.
NOME: ANILDO SOUSA
CARGO: Agente Administrativo
MATRÍCULA  Nº. 54191839-1         CIC.: 260.064.992-15
Nº. DE DIÁRIAS:  2,1/2 ( Duas e meia ) diárias
PERÍODO: 24/07/09 a 26/07/09
ORIGEM: Belém DESTINO:  Soure
OBJETIVO: Viabilizar Operação Veraneio (Orientação  acerca
de prevenção de DST/AIDS, Hipertensão arterial, Câncer de
pele e alertar sobre os riscos do uso de drogas lícitas e ilícitas;
distribuição de preservativos e folders educativos)
ORDENADORA DE DESPESA: Isabel Cristina Reis Sacramento

Portaria nº. 340 / 7ºcrS dE  20/07/2009.
NOME: SHEILA CRISTIANE DA SILVA ROCHA
CARGO: Chefe de Centro de Saúde
MATRÍCULA  Nº.  57209014        CIC.: 844.514.242-91
Nº. DE DIÁRIAS:  2,1/2 ( Duas e meia ) diárias
PERÍODO: 24/07/09 a 26/07/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Soure
OBJETIVO: Viabilizar Operação Veraneio (Orientação  acerca
de prevenção de DST/AIDS, Hipertensão arterial, Câncer de
pele e alertar sobre os riscos do uso de drogas lícitas e ilícitas;
distribuição de preservativos e folders educativos)
ORDENADORA DE DESPESA: Isabel Cristina Reis Sacramento

Portaria nº. 341 / 7ºcrS dE 20/07/2009.
NOME: MARTA PEREIRA DE MELO
CARGO: Agente Administrativo
MATRÍCULA Nº. 57190702-1     CIC.: 514.660.072-49
Nº. DE DIÁRIAS: 2,1/2 ( Duas e meia ) diárias
PERÍODO: 24/07/09 a 26/07/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Soure
OBJETIVO: Viabilizar Operação Veraneio (Orientação  acerca
de prevenção de DST/AIDS, Hipertensão arterial, Câncer de
pele e alertar sobre os riscos do uso de drogas lícitas e ilícitas;
distribuição de preservativos e folders educativos)
ORDENADORA DE DESPESA: Isabel Cristina Reis Sacramento

Portaria nº. 342 / 7ºcrS dE  20/07/2009.
NOME: ALDENOR MORAES MIRALHA
CARGO: Administrador
MATRÍCULA Nº. 57190381-1    CIC. 332.986.532-68
Nº. DE DIÁRIAS: 2,1/2 ( Duas e meia ) diárias
PERÍODO: 24/07/09 a 26/07/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Soure
OBJETIVO: Viabilizar Operação Veraneio (Orientação  acerca
de prevenção de DST/AIDS, Hipertensão arterial, Câncer de
pele e alertar sobre os riscos do uso de drogas lícitas e ilícitas;
distribuição de preservativos e folders educativos)
ORDENADORA DE DESPESA: Isabel Cristina Reis Sacramento

Portaria nº. 343/ 7º crS dE 20/07/2009.
NOME: SUELY DA SILVA RABELO
CARGO: CARGO COMISSIONADO
MATRÍCULA Nº. 57208405-1   CIC. 283.492.612-34

Nº. DE DIÁRIAS: 2,1/2 ( duas e meia ) diárias
PERÍODO: 24/07/09 a 26/07/09
ORIGEM: Belém DESTINO: Soure
OBJETIVO: Viabilizar Operação Veraneio (Orientação acerca de
prevenção de DST/AIDS, Hipertensão Arterial, Câncer de Pele
e alertar sobre os riscos do uso de Drogas lícitas e ilícitas de
preservativos e folders educativos, etc)
ORDENADORA DE DESPESA: Isabel Cristina Reis Sacramento

Portaria nº. 344/ 7º crS dE 20/07/2009.
NOME: LAUDINALDO GONÇALVES NUNES
CARGO: Agente Administrativo
MATRÍCULA Nº. 54191385             CIC: 608.863.742-00
Nº. DE DIÁRIAS:  2,1/2 ( duas e meia ) diárias
PERÍODO: 24/07/09 a 26/07/09
ORIGEM: Belém DESTINO: Soure
OBJETIVO: Viabilizar Operação Veraneio (Orientação acerca de
prevenção de DST/AIDS, Hipertensão Arterial, Câncer de Pele
e alertar sobre os riscos do uso de Drogas lícitas e ilícitas de
preservativos e folders educativos, etc)
ORDENADORA DE DESPESA: Isabel Cristina Reis Sacramento

Portaria nº 345/ 7º crS dE  20/07/2009.
NOME: IVETE DA SILVA PEREIRA
CARGO: Agente Administrativo
MATRÍCULA Nº. 57190700-1       CIC. 649.215.902-06
Nº DE DIÁRIAS: 3,1/2 ( Três e meia ) diárias
PERÍODO: 24/07/09 a  27/07/09
ORIGEM: Belém  DESTINO:  Ponta de Pedras
OBJETIVO: Viabilizar Operação Veraneio (Orientação acerca de
prevenção de DST/AIDS, Hipertensão Arterial, Câncer de Pele
e alertar sobre os riscos do uso de Drogas lícitas e ilícitas de
preservativos e folders educativos, etc.)
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

Portaria nº. 346/ 7ºcrS dE  20/07/2009.
NOME: ZELMA HELIANA MARANHÃO DOS SANTOS
CARGO: Programador de Computador
MATRÍCULA Nº. 5136725-1   C.I.C . 153.077.322-53
Nº. DE DIÁRIAS: 3,1/2 ( Três e meia ) diárias
PERÍODO:  24/07/09 a 27/07/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Ponta de Pedras
OBJETIVO:  Viabilizar Operação Veraneio (Orientação acerca de
prevenção de DST/AIDS, Hipertensão Arterial, Câncer de Pele
e alertar sobre os riscos do uso de Drogas lícitas e ilícitas de
preservativos e folders educativos, etc)
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

Portaria nº 347 / 7º crS dE  20/07/ 2009.
NOME: VERÔNICA MACEDO DRAGO
CARGO: Agente de Artes Práticas
MATRÍCULA  Nº 5096111-1       CIC. 237.291.712-91
Nº DE DIÁRIAS:  3,1/2 ( Três e meia ) diárias
PERÍODO:  24/07/09  a 27/07/09
ORIGEM: Belém    DESTINO: Ponta de Pedras
OBJETIVO:  Viabilizar Operação Veraneio (Orientação acerca de
prevenção de DST/AIDS, Hipertensão Arterial, Câncer de Pele
e alertar sobre os riscos do uso de Drogas lícitas e ilícitas de
preservativos e folders educativos, etc)
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

Portaria nº 348 / 7ºcrS dE  20/07/2009
NOME: ESMERALDA CORRÊA DOS SANTOS
CARGO:  Agente de Portaria
MATRÍCULA  Nº  5105293-016    CIC. 144.879.262-20
Nº DE DIÁRIAS:  3,1/2 ( Três e meia ) diárias
PERÍODO:  24/07/09  a 27/07/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Ponta de Pedras
OBJETIVO:  Viabilizar Operação Veraneio (Orientação acerca de
prevenção de DST/AIDS, Hipertensão Arterial, Câncer de Pele
e alertar sobre os riscos do uso de Drogas lícitas e ilícitas de
preservativos e folders educativos, etc.)
ORDENADORA DE DESPESA: Isabel Cristina Reis Sacramento

Portaria nº 349 / 7ºcrS dE  20/07/2009
NOME: REJANE MARTINS PIMENTEL
CARGO:  Agente de Portaria
MATRÍCULA  Nº 54192826-1      CIC. 627.390.502-91
Nº DE DIÁRIAS:  3,1/2 ( Três e meia ) diárias
PERÍODO:  24/07/09  a 27/07/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Ponta de Pedras
OBJETIVO:  Viabilizar Operação Veraneio (Orientação acerca de
prevenção de DST/AIDS, Hipertensão Arterial, Câncer de Pele
e alertar sobre os riscos do uso de Drogas lícitas e ilícitas de
preservativos e folders educativos, etc.)
ORDENADORA DE DESPESA: Isabel Cristina Reis Sacramento

Portaria nº 350 / 7ºcrS dE  20/07/2009.
NOME:  HELIOMAR LEÃO LIMA
CARGO:  MESTRE DE LANCHA
MATRÍCULA  Nº  0500888    CIC. 126.210.302-97
Nº DE DIÁRIAS:  2,1/2 ( Duas e meia ) diárias
PERÍODO:  24/07/09 a 26/07/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Salvaterra
OBJETIVO:  Viabilizar Operação Veraneio (Orientação acerca de
prevenção de DST/AIDS, Hipertensão Arterial, Câncer de Pele
e alertar sobre os riscos do uso de Drogas lícitas e ilícitas de
preservativos e folders educativos, etc)
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

Portaria nº 351 / 7ºcrS dE 20/07/2009.
NOME: DAISY REJANE AGUIAR DOS REIS
CARGO: Agente Administrativo

MATRÍCULA  Nº 54194740-1   CIC.491.674.051-34
Nº DE DIÁRIAS:  2,1/2 ( duas e meia ) diárias
PERÍODO:  24/07/09 a 26/07/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Soure
OBJETIVO:  Viabilizar Operação Veraneio (Orientação acerca de
prevenção de DST/AIDS, Hipertensão Arterial, Câncer de Pele
e alertar sobre os riscos do uso de Drogas lícitas e ilícitas de
preservativos e folders educativos, etc)
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

Portaria nº 352 / 7ºcrS dE 20/07/2009.
NOME: LINDOMAR COSTA LIMA
CARGO: MOTORISTA
MATRÍCULA  Nº 57206439   CIC. 375.615.532-34
Nº DE DIÁRIAS:  2,1/2 ( duas e meia ) diárias
PERÍODO:  24/07/09 a 26/07/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Salvaterra
OBJETIVO:  Conduzir os Técnicos que irão trabalhar na
Operação Veraneio.
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

Portaria nº 353/ 7ºcrS dE  20/07/2009.
NOME: SUZAN THAÍS MENDES MARTINS
CARGO: Agente Administrativo
MATRÍCULA:  Nº 54195273-1    C.I.C .: 791.753.332-87
Nº DE DIÁRIAS:  2,1/2 ( duas e meia ) diárias
PERÍODO:  24/07/09 a 26/07/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Salvaterra
OBJETIVO: Viabilizar Operação Veraneio (Orientação acerca de
prevenção de DST/AIDS, Hipertensão Arterial, Câncer de Pele
e alertar sobre os riscos do uso de Drogas lícitas e ilícitas de
preservativos e folders educativos, etc).
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

Portaria nº 354 / 7ºcrS dE 20/07/2009.
NOME:  JOÃO CARLOS MONTEIRO FREIRE
CARGO:  Agente de Vigilância Sanitária.
MATRÍCULA  Nº  0086711-017     CIC. 210.676.002-72
Nº DE DIÁRIAS:  2,1/2 ( Duas e meia ) diárias
PERÍODO:  24/07/09 a 26/07/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Salvaterra
OBJETIVO:  Proceder atividades de controle da Doença de
Chagas (Vigilância Sanitária)
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

Portaria nº 355 / 7ºcrS dE 20/07/2009.
NOME: CARLOS GUILHERME DA MOTA VIEIRA
CARGO: Agente de Portaria
MATRÍCULA  Nº 729710-1     CIC. 118.136.952-53
Nº DE DIÁRIAS:  2,1/2 ( Duas e meia ) diárias
PERÍODO:  24/07/09 a 26/07/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Salvaterra
OBJETIVO:  Proceder atividades de controle da Doença de
Chagas (Vigilância Sanitária)
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

Portaria nº 356 / 7ºcrS dE 20/07/2009.
NOME: GILSON CÂNDIDO COELHO CASTRO
CARGO: Agente Administrativo
MATRÍCULA: 5746710-2   C.P.F.:
Nº DE DIÁRIAS:  2,1/2 ( Duas e meia ) diárias
PERÍODO:  24/07/09 a 26/07/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Salvaterra
OBJETIVO:  Proceder atividades de controle da Doença de
Chagas (Vigilância Sanitária)
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

Portaria nº 357 / 7ºcrS dE 20/07/2009.
NOME: DELMA GOMES GUIMARÃES
CARGO: Agente de Controle de Endemias
MATRÍCULA  Nº  5721007-1     CIC.: 269.063.412-00
Nº DE DIÁRIAS:  2,1/2 ( Duas e meia ) diárias
PERÍODO:  24/07/09 a 26/07/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Salvaterra
OBJETIVO:  Proceder atividades de controle da Doença de
Chagas (Vigilância Sanitária)
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

Portaria nº 358/ 7ºcrS dE  20/07/2009.
NOME: LUIZA CHAVES COELHO
CARGO:  ODONTOLOGA
MATRÍCULA  Nº  0120413-014  C.I.C . 030.006.562-00
Nº DE DIÁRIAS:  2,1/2 ( Duas e meia ) diárias
PERÍODO:  24/07/09 a 26/07/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Salvaterra
OBJETIVO:  Viabilizar Operação Veraneio (Orientação acerca de
prevenção de DST/AIDS, Hipertensão Arterial, Câncer de Pele
e alertar sobre os riscos do uso de Drogas lícitas e ilícitas de
preservativos e folders educativos, etc)
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

PortariaS dE SUPrimEnto
Portaria nº 359 / 7º crS  dE  21/07/2009.

NOME :  ESMERALDA CORRÊA DOS SANTOS
CIC. 144.879.262-20
ELEMENTO: 3390.33
Descrição:
VALOR :  R$ 600,00
Fonte:01003000000
Prazo de Aplicação: 30 Dias
Objetivo: Pagamento de despesas com passagens dos Técnicos
Que participarão da Operação Veraneio
Ordenador de Despesa: Isabel Cristina Reis Sacramento.